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CAY SONGRESO
e GUANAJUATO
INFORMACION FINANCIERA
SEGUNDO TRIMESTRE 2025

Poder Legislativo del Estado de Guanajuato
Estado Analitico de Ingresos

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,393,912.00
0.00

796,552,351.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
12,393,912.00
0.00

796,552,351.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,268,318.54
0.00

387,662,188.43

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
5,263,968.54 -7,129,943.46
0.00 0.00

387,662,188.43 -408,890,162.96

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 10,426,601.23 10,426,601.23 0.00 0.00 0.00
Total 808,946,263.39 10,426,601.23 819,372,864.62 392,930,506.97 392,926,156.97 -416,020,106.42
Ingresos excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos’

Aorovechamientos?

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publi de los Pod Legislativo y Judici:
de los Organos Auténomos y del Sector P; i

asi como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos®

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

808,946,263.39

0.00
0.00
12,393,912.00

796,552,351.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

808,946,263.39

0.00
0.00
12,393,912.00

796,552,351.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

392,930,506.97

0.00
0.00
5,268,318.54

387,662,188.43

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

392,926,156.97 -416,020,106.42

0.00 0.00
0.00 0.00
5,263,968.54 -7,129,943.46

387,662,188.43 -408,890,162.96

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 10,426,601.23 10,426,601.23 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 10,426,601.23 10,426,601.23 0.00 0.00 0.00
Total 808,946,263.39 10,426,601.23 819,372,864.62 392,930,506.97 392,926,156.97| -416,020,106.42
[Ingresos excedentes 0.00
"Incluve intereses que generan las cuentas bancarias del Poder Eiecutivo de la Federacion. de las Entidades Federativas. asi como de los Municipios.
? Incluve donativos en efectivo del Poder Eiecutivo. entre otros aorovechamientos.
3 Otros Ingresos se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las Entidades de la Administracion Publica Paraestatal y Paramyhicipal, por sus

actividades diversas no inherentes a su operacion que generan reg;

Bajo protesta de decir ver

s por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otrof.

e
7 ~—
C.P. Artemio Torres/Gomez
Director General de Administracion

Congreso del Estado éle Guanajuato





